notarius et periiluftris capituli cathedralis Secretarius .

Num , XVII . De anno 1241 ,
Mantel T . i , p , 187 .

Fredericus , Dei gratia Romanorum imperator , femper
auguftus , Jerufaiem et Siciliae rex , univerfis praefens ferip -
tum vifuris , in perpetuum per praefens feriptum notum effe
volumus , tam praefemibus quam futuris , quod nos atten¬
dentes devotae fidei veritatem , quam Henricus Brabantiae ,
Mathaeus Lotharingiae , Henricus de Limburck , Duces ;
Otto Gelrenfis , Arnoldus de Looz , Wilhelmus Juliacenfis ,

comites ; Waleramus de Limborck et Henricus de Heynsbergh -
Barones , tam principes quam fideles noftri , tanquam lumi¬
na coronae ad nos , et imperius hatftenus habuerunt , et qua¬

liter msjeftati noftrae et Conrado filio noftro Dei gratia in

Romanorum regem eletfto femper augufto , et regni Jerufa -
iero haeredi , inceffanter adhaerere defiderant ; ad honorem

noftrum , pro confervatione coronae romani nominis et au -

guftae dignitatis , promittimus eis fideliter , quod ipfos fove¬
bimus pro jure fuo ; et fi quis contra juris aequitatem eos

prae .

praefumpferit , vcl modo pracfumet invadere , qui juri pa¬
rere fuper haec le opponeret , coram nobis ipfis , aut per
modum concordiae amicabilis , aut juris , vel virium noftra -

rum brachio juvabimus pro jure luo , donec ipfis de ínva -

lione hujusmodi ad honorem iuum ct imperii fatisfaciet .
Promittimus etiam iisdem principibus ct nobilibus imperii ,

li cum Gregorio papa compoiitiontm nos facere contingar ,
quod ad eandem aflumemus eoj , et eis pro confervatione
fui nominis et honoris in eadem compofitione cavebimus

tanquatn nobis . Infuper , fi occafione fervitii nobis impenfi
aliquod gravamen incurrerint , ipfos ad pofle noitrum inde

eximemus , eosque in hoc non deferentes , calu eliquo emer¬
gente (praeterea ratione litterarum , quas majeflati noftrae
pro nofiro ct imperii fervitio tradiderunt , Alpes tranfire ,
nifi fuerint voluntarii , ipfos compellere non debemus . Ad

cujus rei teftimonium perpetuo valiturum , praefentem pa¬

ginam praeferibi fecimus , et figiili noftri celfitudinis robo -
raai . Ada funt haec anno Dominicae incarnationis 1241

menfe Aprili , indidione decima quarta apud Leodium ,

Nmn . XVIII . De anno 1243 ,
Vol . I . psg . ador Cam , Hornes

contra Lüttich .

Ego Wilhelmus , Dominus de Altena et de Home , uni -
verfis praefentes litteras infpeduris notum facio , quod ego
de Domino meo , Comite de Loot , teneo in feodo quidquid

fecularis poteftatis etjuffitiae , quae quidem vulgo Grefliche
Gerichte appellatur , ac etiam cujuscumque juris in Geys •